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Inledning: Trygghet, välfärd och arbete 
Socialdemokratisk politik syftar till ett samhälle med trygga och 
självständiga människor.  Vi har alla rätt att känna oss trygga i livets 
olika skeden. Genom välfärden skapas skyddsnät som omfattar oss 
alla. Blir vi sjuka har vi rätt till sjukersättning och sjukvård; förlorar vi 
jobbet finns ersättning från a-kassor och möjlighet till vidareutbildning; 
när vi blir gamla finns pensionen som ska garantera ett gott liv efter 
alla år i arbetslivet. Välfärden skapar trygghet för alla och klyftorna i 
samhället utjämnas. Så skapas samhällssolidaritet och rättvisan ökas. 
Socialdemokraterna i Landskrona vill utveckla och förbättra välfärden. 
Alla människor har rätt till ett arbete. Genom arbetet blir man 
självständig och kan försörja sig själv. Den fulla sysselsättningen är 
nära sammanlänkad med välfärdstaten. Välfärden finansieras genom att 
vi arbetar och betalar skatt. Allas rätt till arbete är en självklarhet för 
socialdemokratin och förutsättningen för att välfärdsstaten ska kunna 
utvecklas.
Mindre klyftor ger också färre sociala problem och lägre kriminalitet. 
Kampen mot kriminaliteten är därför inte endast en polisär fråga, utan 
minst lika viktigt är att bekämpa klyftor och utanförskap. 
Så hänger trygghet, välfärd och arbete ihop. Genom att satsa på 
gemensam välfärd som minskar de sociala skillnaderna, ökar rättvisan 
och skapar skyddsnät för alla och ökar tryggheten i samhället. Men 
välfärden kan endast utvecklas om vi arbetar och betalar skatt. Allas 
rätt till arbete skapar därmed både grunden för välfärden och skänker 
individen mening och stabilitet i livet.
Många tar välfärdssystemen för givna. Men det vi har idag är resultaten 
av generationers arbete, och välfärdssystemen har byggts genom över 
ett halvt sekels socialdemokratisk politik. Vi vill försvara, utveckla och 
förbättra dessa landvinningar. För detta söker vi mandat i valet 2006. 

Rätten till arbete
Arbete är grunden för välfärden. Välfärd och arbete skapar 
förutsättningarna för ett tryggare och friare liv. Socialdemokratins 
viktigaste fråga är därför den fulla sysselsättningen, allas rätt till arbete. 



Arbetsmarknadspolitiken är i huvudsak en nationell fråga, och 
möjligheterna på kommunal nivå att påverka arbetslöshetsnivån är 
begränsad. Dock finns det viktiga instrument, exempelvis utbildning, 
starkt lokalt näringsliv och en väl fungerande kommunal sektor. 
Utbildningsnivån i allmänhet måste höjas genom att hålla en god 
standard på utbildningarna i kommunen. Högskoleetableringen i 
Landskrona, som socialdemokratin arbetat för, är en viktig del i detta, 
att yrkesutbildningarna ligger väl i fas med näringslivets efterfrågan är 
en annan.
Ett starkt näringsliv är grunden för att öka sysselsättningen. 
De satsningar socialdemokratin drivit igenom för att förbättra 
näringslivsklimatet i kommunen ska därför följas upp och nya 
satsningar ska göras. Särskilt viktigt för att sänka arbetslösheten och 
öka skattekraften i kommunen är att fler företag etableras och startas.
Ryggraden i den kommunala välfärden är de anställda; deras kompetens 
och engagemang är avgörande för att vi ska kunna erbjuda en god 
välfärd. För detta krävs kompetenta och motiverade medarbetare, med 
en genuin känsla av stolthet för Landskrona som stad. Den anställde ska 
ha goda möjligheter att påverka sin arbetssituation, rätten till heltid ska 
betonas och lägstalönerna måste ökas.
Särskilda insatser ska också göras för långtidsarbetslösa. En sådan 
insats är projektet ”arbete i stället för bidrag”. Andra långtidsarbetslösa 
ska få möjlighet till en sådan anställning.

Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 Vi arbetar för en höjning av lägsta lönerna i den kommunala 

sektorn.
•	 Anställda inom kommunen ska lättare kunna få 

heltidsanställning.
•	 Timanställningar ska minimeras till förmån för tryggare 

anställningsformer.
•	 Landskrona kommun ska verka för att fler privata företag startas 

och etableras i Landskrona.

 



Vård och omsorg
En av de viktigaste delarna av vår gemensamma välfärd är en 
fungerande vård och omsorg, tillgänglig på lika villkor för alla. Den 
som blir sjuk ska ha rätt till vård, utan några större kostnader. Det 
är samhällets ansvar, liksom det är samhällets ansvar att sörja för att 
äldre och funktionshindrade ska kunna finna tryggheten i den vård och 
omsorg som den offentliga sektorn tillhandahåller.  Det är behoven 
som ska styra, inte penningen. Därför får aldrig vården och omsorgen 
överlåtas till marknadskrafternas vinstintresse. Den ska i så hög 
utsträckning som möjligt bibehållas och utvecklas i offentlig regi.

Välfärden måste hela tiden utvecklas och förändras så att nya behov 
tillgodoses. Socialdemokraterna i Landskrona ser behovet av en 
utbyggd äldreomsorg och en bättre service till funktionshindrade. Vi 
vill att vårdtagarna och anhöriga i ökad utsträckning får möjlighet till 
delaktighet och inflytande i planeringen av de insatser som behövs. 

Färdtjänsten är så viktig att den ska vara i offentlig regi. Samtidigt bör 
den samordnas över kommungränserna. 

Socialdemokraterna i Landskrona vill förbättra omsorgen för äldre- och 
funktionshindrade. Detta ska ske genom fortsatt satsning på hemvård, 
men också genom dagvård, korttidsboende, dagcentraler och en fortsatt 
utbyggnad av grupp- och äldreboenden. Särskilt viktigt är det att äldre 
som önskar bo kvar hemma, så långt som möjligt ges den möjligheten. 
Hemvården måste därför stärkas. De kommunala såväl som de statligt 
finansierade plusjobben utgör viktiga extra resurser för kvalitetshöjning 
inom vård och omsorg.

Samtidigt finns det många yngre äldre som inte är i behov av hemtjänst 
men som ändå vill ha ett alternativt boende. Särskilda satsningar 
tillsammans med byggföretag som bygger seniorboenden ska prövas.

För att vård- och omsorgsorganisationen ska fungera, krävs välutbildad 
och motiverad personal. Det är därför viktigt att personalen ges 
möjlighet till vidareutbildning och kompetensutveckling 



Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 Utbyggnaden av äldre- och gruppboenden ska fortsätta i takt 

med behoven.
•	 Färdtjänsten ska drivas i offentlig regi.
•	 Satsningar på seniorboende ska prioriteras, såväl i tätorten som i 

kommunens ytterområden.
•	 Vård och omsorg skall utvecklas i offentlig regi.
•	 Personalens kompetens ska stärkas genom möjlighet till 

kontinuerlig vidareutbildning.
•	 Pensionärs- och handikappföreningar ska aktivt stödjas.
•	 Försök med avgiftsfri kollektivtrafik för ålderspensionärer ska 

göras.

Trygghet
Alla människor har rätt att känna sig trygga: trygghet i livets alla 
skeden, på arbetsplatsen, i hemmet och när man rör sig ute i samhället. 
Socialdemokraternas politik syftar till att skapa ett tryggt och säkert 
samhälle för alla som bor, arbetar eller vistas i kommunen.
Genom en politik för full sysselsättning ges möjligheter för människor 
att stå på egna ben. De offentliga försäkrings- och bidragssystemen, 
som finansieras via skattsedeln, ger människor trygghet vid sjukdom 
och arbetslöshet. Välfärdssystemen som helhet omfördelar resurser i 
samhället så att klyftorna minskar och utanförskap kan bekämpas. Den 
övergripande politiken ska syfta till att reducera klassklyftor och social 
utanförskap. 
Starka välfärdssystem är därmed en förutsättning för ett tryggt liv. Att 
reducera klassklyftor är ett mer verksamt instrument än aldrig så många 
poliser för att bekämpa kriminalitet och den otrygghet som människor 
känner inför att bli utsatta för brott. 
Kampen mot kriminaliteten har tre delar: förebygga brott genom skola 
och socialtjänst. Hindra brott genom ordningsmakten och exempelvis 
skapandet av trygga miljöer. Förhindra återfall genom kriminalvård och 
socialpolitik.
Socialdemokraterna i Landskrona står för en social politik som angriper 



både kriminalitetens grundproblem och dess symptom. Kommunens 
nya organisation där skola och socialtjänst arbetar tillsammans är en 
fördel. Mer resurser måste också satsas på ungdomarna så att det finns 
meningsfull fritidssysselsättning, exempelvis fler ungdomsgårdar. Fler 
vuxna i skolan är också väsentligt. 
Men det är självklart att också ta krafttag mot kriminaliteten. 
De åtgärder som vidtagits med ordningsvakter som förstärker 
nattvandringarna och kameraövervakning på speciellt brottsutsatta 
platser är bra. Likaså är modellen som utarbetats i samarbete mellan 
åklagare, sociala myndigheter och polis viktig. Vi i arbetar för att såväl 
domstolen som åklagaren ska fortsätta vara lokaliserad i Landskrona. 
Detta är särskilt viktigt då vi bör sträva efter att minimera tiden 
mellan brott och påföljd. Särskilda satsningar måste också göras på 
de sociala myndigheterna så att ungdomar som hamnar snett och är 
på väg att komma in på kriminalitetens bana, kan fångas upp innan 
det är för sent. Föräldrarnas ansvar för barnen är stort. Det är därför 
viktigt att föräldrar får möjlighet att utbilda sig i föräldraskapet. Försök 
med föräldrautbildning genomförs nu. Om detta faller väl ut, bör 
utbildningen utvidgas.
Skolans uppgift att stödja elever med särskilda behov måste betonas. 
Att ge barn och ungdomar med särskiljda behov stöd så tidigt i livet 
som möjligt är en investering för framtiden. Det innebär att man ger 
alla barn lika villkor för framtiden samtidigt som man förebygger 
kriminalitet och brottslighet.

Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 Vi är positiva till kameraövervakning på speciellt brottsutsatta 

platser.
•	 Vi är positiva till de inledda försöken med ordningsvakter i 

samband med nattvandringarna
•	 Fler ungdomsgårdar ska öppnas i tätort och ytterområden



Utbildning
Utbildningssystemets syfte är att ge alla människor möjlighet att 
utvecklas till fria och kritiskt tänkande människor. Det är grunden för 
ett fungerande demokratiskt samhälle. Utbildningen har som uppgift att 
ge människan en god grund att stå på när han eller hon kommer ut på 
arbetsmarknaden. Utbildningen ska utgå från individens förutsättningar.

Dagens grund- och gymnasieskolor är i hög utsträckning segregerade. 
Detta är bland annat ett resultat av boendesegregering. Denna 
boendesegregering måste åtgärdas, men åtgärder kan också vidtagas 
inom skolan, genom att öka resurserna till skolor med många elever 
som har extra behov. 

Man kan inte bortse från friskolors inverkan på den sociala och 
etniska segregeringen. Alternativ i skolan bör uppmuntras, särskilt 
personalkooperativ eller föräldrastyrda skolor, men etablering av fler 
privata skolor som riskerar öka Landskronas redan starka segregering 
ska undvikas.

Den grupp elever som i sen ålder trätt in i utbildningssystemet till 
följd av att de kommit till Sverige från utlandet, har särskilda problem. 
De förväntas på kort tid ta igen kunskaper som andra haft år på sig 
att skaffa, hålla jämn takt med dem och samtidigt lära sig svenska. 
Resultatet blir alltför ofta att eleven misslyckas i skolan. Därför ska 
studievägledning och organiserad läxhjälp på hemspråket införas. 

Grund- och gymnasieskolan skall vara avgiftsfri i Landskrona. För att 
möjliggöra pedagogiska studieresor och studiebesök ska skolorna få ett 
budgettillskott för att möjliggöra detta.

De yrkesförberedande gymnasieutbildningarna är viktiga och 
måste vara anpassade så att de kunskaper som eleverna förvärvar är 
omedelbart användbara i yrkeslivet. 



Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 Nya pedagogiska metoder ska prövas på de kommunala 

skolorna.
•	 Extra resurser ska tillföras de skolor som har låga studieresultat.
•	 Målet är att varannan elev ur varje årskull ska ha påbörjat högre 

utbildning innan fyllda 25 år.
•	 Fler vuxna i skolan som kan vara stöd och förebilder ska 

anställas.
•	 Grund- och gymnasieskolan ska vara avgiftsfri.
•	 Vi ska arbeta för att fler eftergymnasiala utbildningar förläggs i 

Landskrona.

Attraktiva bostäder åt alla 
Den sociala bostadspolitiken är en av de viktigaste delarna av den 
socialdemokratiska välfärdspolitiken. En bra bostad är en social 
rättighet. 
Det är bostadspolitikens uppgift att motverka segregation som i annat 
fall blir resultatet av fria marknadskrafter. Allmännyttan har uppgiften 
att vara hyresledande och sträva efter att hålla nere hyrorna, och 
Landskronahems uppgift är att tillse att segregationen bekämpas genom 
blandande upplåtelseformer. Vårt mål är att skapa ett attraktivt boende i 
en attraktiv miljö.

Landskrona har ett bra läge i den expansiva Öresundsregionen, som 
i kombination med den vackra naturmiljön, gör kommunen till ett 
attraktivt alternativ. Läget vid Öresund erbjuder havsnära lägen att 
etablera nya bostadsområden kring. Det är viktigt att ta hänsyn till såväl 
natur som kulturhistoriska värden vid nybyggnation. 

Förändringsarbetet i centrum ska fortsätta för att skapa förutsättningar 
för ett mer vitalt, vackert och livfullt centrum. Men det är samtidigt 
viktigt att då servicen i hög utsträckning centraliserats, dels verka för en 
bra kollektivtrafik och dels verka för nybyggnation i kransorterna.



Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 Landskronahem har ett särskilt ansvar för att större 

bostadsområden och kransorter får bättre blandning av 
upplåtelseformer inom respektive område och kransort.

•	 Vi ska verka för nybyggnation i kransorterna genom att ta fram 
detaljplaner.

•	 Vi verkar för att stärka de kollektiva kommunikationerna med 
ytterområdena. 

•	 Tillgängligheten i bostadsområdena ska ökas, bland annat 
genom hissinstallationer. Detta ansvarar bostadsföretagen för. 
Landskronahem ska gå före som exempel.

•	 Bostadsrådgivning för äldre ska skapas
•	 Landskronahem ska genom föreningen BoStaden aktivt 

verka för att öka tryggheten i människors boende. En särskild 
trygghetscertifiering ska tas fram.

•	 Bostäder som till storlek och hyresnivå lämpar sig för ungdomar 
ska byggas.

Ett starkt Näringsliv
Förutsättningen för att nå full sysselsättning och förutsättningen 
för en väl fungerande välfärd är ett starkt näringsliv som ges 
möjlighet att utvecklas i kommunen. I detta syfte måste kommunens 
handläggningstider minskas och modellen med aktiv företagslots 
vidareutvecklas. Likaså är det viktigt med goda kontakter mellan 
företag och förvaltning och kommunledning.
En fungerande infrastruktur, tillgång till mark och lokaler samt i vissa 
fall ett aktivt deltagande från kommunen, är andra viktiga komponenter 
i en god näringspolitik. Kommunens markköp garanterar att framtida 
expansionsbehov kan uppfyllas.
Det är även centralt med en god relation mellan skola och näringsliv, 
så att den yrkesutbildning som ges överensstämmer med den som 
näringslivet efterfrågar. 
Landskrona och Vens potential som viktiga turistmål i 
Öresundsregionen ska utvecklas. Turismen är en viktig näringsgren. 
En viktig framgångsfaktor är samarbetet mellan kommunen och vårt 
näringsliv.



Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 Kommunen ska arbeta aktivt gentemot näringslivet så att de 

goda relationerna kan förbättras.
•	 Handläggningstiderna ska kortas
•	 Landskrona kommuns näringslivsbolag – Invest in Landskrona 

- ska fortsätta utvecklas till en aktiv företagslots.
•	 Kommunen ska utveckla och satsa på turistnäringen. Här fyller 

det nybildade Marknadsbolaget en viktig roll.

Fritid och Kultur 
Den socialdemokratiska kultur- och fritidspolitikens syfte är att skapa 
alternativ till den kommersiella masskulturen, och därmed få ett större 
utbud och fler valmöjligheter för den enskilde. Politiken utgår från 
människors engagemang och delaktighet och framhäver föreningslivets 
och folkrörelsernas betydelse för ett levande kulturliv. 
Aktivt stöd till föreningslivet och folkrörelserna är grunden. Det är 
genom dessas engagemang som Landskrona kan utvecklas till en 
folkens kulturstad, där olika traditioner, kulturer och erfarenheter bryts 
och förs samman. På så sätt kan kulturpolitiken vara en arena för ökad 
förståelse och gemenskap mellan oss som bor i Landskrona. Därmed 
blir kulturens mötesplatser också en del i det demokratiska samhället, 
och kan bidra till att öka människors delaktighet.
Särskilt viktigt är det att satsa på barn- och ungdomar. 

På Ven har Tycho Brahe minnena utvecklats som ett av de viktigaste 
kulturhistoriska upplevelsecentra i Öresundsregionen. Det är viktigt att 
vi lyfter fram Tycho Brahe på Ven som den pärla den är och att det är en 
del av Landskrona. Nu planeras bl a för ett vetenskapscenter för skolor.

Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 Föreningslivet och folkrörelsearbetet ska aktivt stödjas och 

uppmuntras

•	 Icke-kommersiell kultur- och fritidsverksamhet ska särskilt 
stödjas.



•	 Musieverksamheten ska vara avgiftsfri för barn- och ungdomar 
boende i Landskrona kommun. 

Bekämpa utanförskap 
Landskrona är en kommun med stora ekonomiska och sociala 
skillnader. Inte minst syns stora skillnader i förutsättningarna för 
människor med utländsk bakgrund jämfört med de som har svensk 
bakgrund. 
Sverige och Landskrona har utvecklats till ett samhälle där etnicitet och 
ursprung i hög utsträckning kommit att styra var en person hamnar i 
socialt hänseende. Generellt kan sägas att i arbetarklassen är invandrare 
överrepresenterade, medan de är underrepresenterade i andra klasser. 
Det är inte ovanligt med universitetsutbildade invandrare som kör taxi. 
Socialdemokratin vill skapa ett samhälle där alla ges lika villkor och 
förutsättningar. Detta ställer extra stora krav när det kommer till just 
integrationspolitiken. Det är inte att förvånas att den som kommer till 
Sverige i tonåren har svårt att både lära sig svenska och få goda betyg 
innan han eller hon ska gå ut skolan några år senare. Eleven riskerar 
hamna ohjälpligt på efterkälken. 
Nyckeln till integrationspolitiken är att genom utbildnings-, 
arbetsmarknads- och bostadspolitiken motverka att segregationen får 
fortsätta.
Via arbetsmarknadspolitiken kan diskriminering av människor med 
utländsk bakgrund motverkas. Inom utbildningsektorn är det viktigt 
att SFI-utbildningen kombineras med meningsfull praktik som ökar 
anställningsbarheten. Arbete ger möjlighet till egen försörjning, 
samtidigt som det är ett bra sätt att skapa sig nya kontakter och lära sig 
svenska. Inom grund- och gymnasieskolan måste svenskundervisningen 
vara bra och dåliga svenskkunskaper får inte automatiskt leda till 
sämre resultat i andra ämnen. Extra stödresurser ska här sättas in. I 
bostadspolitiken handlar det om att motverka segregerat boende, genom 
blandande upplåtelseformer och hyresnivåer. Inom välfärdspolitiken 
handlar det om att stå upp för generalitetsprincipen. I grund och botten 



är integrationsfrågan en fråga om att bekämpa socialt och ekonomiskt 
utanförskap. Det görs bäst med en generell välfärdspolitik.

Detta ska vi arbeta för under mandatperioden:
•	 De som handleder personer som har praktik i anslutning till SFI 

ska få utbildning för detta.
•	 Nya metoder ska utarbetas för att förbättra möjligheterna för 

barn som kommit till svensk skola i sen ålder.
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